
ZARZĄDZENIE NR WG.120.99.2023 
WÓJTA GMINY ZWIERZYN 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie aktualizacji  planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy 

Zwierzyn z uwzględnieniem potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy 
Zwierzyn w tym zakresie. 

Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2240 oraz z 2024 r. poz. 731), Wójt Gminy Zwierzyn zarządza, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdzam zaktualizowany plan działania na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy 
Zwierzyn określony Zarządzeniem Nr WG.120.40.2020 Wójta Gminy Zwierzyn 
z dnia 1 grudnia 2020r.,   w perspektywie do 2026 roku z uwzględnieniem 
potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy Zwierzyn w tym zakresie, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się koordynatorowi do spraw 
dostępności. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Zwierzyn 
 
 

Karol Neumann 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED7C3A15-5BEB-4BE1-AB56-D03321C502D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr WG.120.99.2023 
Wójta Gminy Zwierzyn 
z dnia 20 lutego 2024 r. 

Plan działania 
na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Urzędzie Gminy Zwierzyn w perspektywie do 2026 roku 
z uwzględnieniem potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy Zwierzyn 

w tym zakresie. 

1. Ponowne przeprowadzenie przez koordynatora ds. dostępności oględzin 
obiektu Urzędu Gminy Zwierzyn (UG Zwierzyn) pod kątem dostosowania do 
potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami określonymi w przepisach ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami (Dz. U. z 2020r. poz. 1062). 

Termin realizacji - 2024r.  

2. aktualizacja analizy funkcjonującej dostępności w budynku UG Zwierzyn 
i zaplanowanie kolejnych propozycji zmian w zakresie: 

1) architektonicznym, a w szczególności: 

a) zapewnienia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzenie 
komunikacyjne budynku, 

b) zapewnienia dostępu do pomieszczeń - biur, z wyłączeniem pomieszczeń 
gospodarczych w budynku, 

c) zapewnienia informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

d) zapewnienia wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, 

e) zapewnienia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji lub 
ich uratowania w inny sposób. 

2) cyfrowym, a w szczególności: 

a) realizowania obowiązku przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych. 

3) informacyjno-komunikacyjnym, a w szczególności: 

a) obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, 
o których mowa w przepisach ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku 
migowym i innych środkach komunikowania się (poczta elektroniczna, SMS, 
MMS, strony internetowe), 

b) wykorzystania zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony 
internetowe i aplikację, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED7C3A15-5BEB-4BE1-AB56-D03321C502D6. Podpisany Strona 1



c) zapewnienia, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji 
z podmiotem publicznym w formie określonej we wniosku. 

Termin realizacji – przez cały czas. 

3. Wdrożenie niezbędnych zmian mających na celu zapewnienie minimalnych 
wymagań w zakresie dostępności w siedzibie UG Zwierzyn, określonych 
w art. 6 ustawy, we wszystkich trzech obszarach tj.: 

a) dostępność architektoniczna, 

b) dostępność cyfrowa: 

c) dostępność informacyjno-komunikacyjna: 

Termin realizacji - przez cały okres tj. do 2026r.  

4. Zapewnienie dostępu alternatywnego w przypadku, gdy z przyczyn 
niezależnych, technicznych i prawnych, UG Zwierzyn nie będzie w stanie 
zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami. 

Termin realizacji — adekwatnie do sytuacji w UG Zwierzyn. 

5. Ponowienie pism do jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Zwierzyn  
dot. koordynatorów ds. dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz 
aktualizacji planów działania koordynatorów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. w tych jednostkach. 

Termin realizacji — do sierpnia 2024r. 

6. Podjęcie działań z koordynatorami poszczególnych jednostek 
organizacyjnych Gminy Zwierzyn w zakresie likwidacji barier. 

Termin realizacji – w całej perspektywie. 

7. Analiza raportów jednostek organizacyjnych Gminy Zwierzyn i określanie 
najpilniejszych potrzeb. 

Termin realizacji wg potrzeb. 

8. Czynne uczestnictwo w procesie inwestycyjnym Gminy Zwierzyn pod 
kontem sprawdzania dostępności proponowanych rozwiązań: 

- budowa publicznego przedszkola w Zwierzynie, 

- remont nowej siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie, 

- odbudowa po pożarze budynku przy ul. Wojska Polskiego 93 w Zwierzynie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED7C3A15-5BEB-4BE1-AB56-D03321C502D6. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu WG.120.99.2023 
Data dokumentu 2024-02-20 
Organ wydający Wójt Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie aktualizacji  planu działania na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w Urzędzie Gminy Zwierzyn z uwzględnieniem 
potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy Zwierzyn 
w tym zakresie. 

Identyfikator 
dokumentu 

ED7C3A15-5BEB-4BE1-AB56-D03321C502D6 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-64393783 
Numer seryjny 52F3E2F85392E81EDB212A50DF178C61 
Osoba podpisująca Karol Neumann 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.02.2024 10:03:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED7C3A15-5BEB-4BE1-AB56-D03321C502D6. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR WG.120.99.2023 WÓJTA GMINY ZWIERZYN z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan działaniana rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy Zwierzyn w perspektywie do 2026 roku z uwzględnieniem potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy Zwierzynw tym zakresie.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 8
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 8
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 8




		2024-02-20T09:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




